Материал размещен на www.healthquality.ru

Департамент здравоохранения и фармации

Администрации городского округа город Рыбинск

Муниципальное учреждение здравоохранения

РЫБИНСКИЙ ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ  ЦЕНТР

П Р И К А З

02.03.2010 г.         № 57

г. Рыбинск

В связи с участием лечебно-профилактических учреждения  в реализации проекта
«Улучшения помощи мамам и малышам», направленного на внедрение в учреждениях
системы здравоохранения наилучших научно-обоснованных современных практик в
области охраны здоровья матери и ребенка, проводимого при участии Центрального
НИИ организации и информатизации здравоохранения, Министерства Здравоохранения
и социального развития РФ и Университетской Исследовательской Компании (URC), в
целях улучшения ведения родов, осложненных аномалиями родовой деятельности и
затрудненных родов, в акушерских отделениях пилотных учреждений проводить роды
с обязательным партографическим контролем. Формат партограммы, рекомендован
ВОЗ.

Приказываю:

1. Заведующему родовым отделением Красильникову В.Ю. и старшей акушерке
Верховых И.В. обеспечить обучение медицинского персонала технологии
использования партограмм при ведении родов посредствам ознакомления с
методическими материалами, представленными проектом;

2. При ведении родов акушеркам и врачам акушерам-гинекологам,
непосредственно принимающим участие в родах,  заполнять партограмму  на основе
инструкции(приложение 1) и вкладывать её в историю родов;

3. Старшей акушерке Верховых И.В.вести учет использования партограммы в
журнале (приложение 2);

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. гл. врача по мед. части
Винокурову Е.Н.

                                                        Главный врач                                          Грязнов
А.С.

С приказом ознакомлены 02.03.2010г.:

Зав. родовым отделением                                                Красильников В.Ю.

Старшая акушерка родового отделения                            Верховых И.В.

И.о. зам. гл. врача по мед. части                                     Тугбаева А.В.

http://www.healthquality.ru/